2020 年 7月 13 日

各位
 “ぎふ地域ベンチャー支援ネットワーク”

NOBUNAGA21 事務局

十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）、野村證券株式会社、有限責任監査法人トーマツの 3 社による民間

主導型ベンチャー支援ネットワーク「NOBUNAGA21」は、新規性や独創性に溢れ、創業への熱意

を持った起業家・ベンチャー企業を支援しています。

その一環としてこのたび、「NOBUNAGA21」が注目する起業家の方々による「ONLINE 2ndピッチ

with 岐阜大学起業部」を以下のとおり開催しますのでお知らせします。

2 回目となる今回は、“ものづくり系マッチングサービス「Linkers」”を運営する株式会社リンカ

ーズの前田社長によるゲストスピーチに続き、2020 年 4 月に発足した「岐阜大学起業部」とのコラ

ボレーションにより、現役の学生起業家の方々にご登壇いただきます。

１. 開催要旨

【日  時】 2020 年 8月 5 日(水) 14:00～15:00

【形  式】 WEB開催

【ｲﾍﾞﾝﾄ内容】 第 1部 14：00～14：30 ゲストスピーチ

           第 2部 14：30～14：35 岐阜大学起業部紹介

 第 2部 14：35～15：00 ベンチャーピッチ

【定 員】 80 名（先着。定員に達し次第、お断りする場合がございますのでご了承ください。）

【参加費用】 無料

【申込方法】  当行ホームページよりお申込みいただけます。

        ※お申込みいただいた方にはセミナー参加用の URLを配布します。

２. イベント内容（詳細）

＜ゲストスピーチ＞

スピーカー テーマ

株式会社リンカーズ

代表取締役 前田 佳宏 氏
「マッチングで世界を変える」

～日本の産業変革を目指すリンカーズの挑戦～

＊ゲストスピーカーには、内閣府が主催する「第 1回オープンイノベーション大賞」優良事例に

選出された“ものづくり系マッチングサービス「Linkers」”を運営するリンカーズ株式会社の

代表取締役 前田 佳宏 氏にご登壇いただきます。

ONLINE ２
nd

ピッチ With 岐阜大学起業部

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

https://www.juroku.co.jp/seminar/nobunaga21second.html

＜岐阜大学起業部紹介＞

プレゼンテーター

岐阜大学 起業部

部長 長曽我部 竣也 氏

＜ベンチャーピッチ＞

スピーカー テーマ

株式会社 Lukos

代表取締役 朝日 翔太 氏
「Lukos 活動内容」

～起業から現在のモチベーションに至るまで～

岐阜大学医学部看護学科

野村 奈々子 氏

「看たまノート」

～看護学生に向けたＷＥＢメディア運営～

＊ベンチャーピッチには、岐阜大学の学生起業家の方々にご登壇いただきます。

岐阜大学では、2020 年 4月に起業家輩出を目的として東海地域初となる「起業部」が創設され

ました。同部の部員でもあり「製造業を対象とした IT ソリューション」を提供する株式会社

Lukos の代表取締役 朝日 翔太 氏、看護学生に対する情報発信メディア「看たまノート」を運

営する岐阜大学医学部看護学科の野村奈々子氏にプレゼンテーションいただきます。

以 上

【ご照会先：十六銀行法人営業部「NOBUNAGA21 事務局」TEL 058-266-2664】